
Ilustre Municipalidad de Dalcahue

RECTIFICA APRUEBA CONVENIO EN CALIDAD DE

TÉCNICO

DECRETO ALCALDICIO N° 1.223.-

DALCAHUE, 22 de abril del 2025.-

VISTOS: El convenio de prestación de servicios a
Honorarios de fecha 07 de abril de 2025, el que fue aprobado por decreto alcaldicio N°1174 de fecha
21 de abril de 2025; lo dispuesto en los artículos 12° inciso 4°, 56°,63° de la Ley Orgánica
Constitucional de Municipalidades N° 18.695; la Ley de Bases de los procedimientos administrativos
que rigen los actos de los órganos del Estado; La sentencia de proclamación en la causa de Rol
N°111-2024 del tribunal electoral regionasl de Los Lagos de fecha 30 de noviembre de 2024 y que
declara alcaldesa, los artículos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, texto refundido; y artículo 1545 y siguientes del Código Civil.

DECRETO:

RECTIFÍQUESE: La fecha de término del Decreto
Alcaldicio N°1174 de fecha 21 de abril de 2025 que aprobó el convenio de fecha 07 de abril de 2025
de prestación de servicios a Honorarios celebrado entre la Municipalidad de Dalcahue y el
funcionario Don Jorge Eduardo Tórres Barrientos, Cédula de Identidad N°11.253.003-7, siendo
fecha correcta de término el 31-12-2025.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE

ALCALDESA DE LA COMUNA
DALCAHUE

Acceder al documento en línea
   

CBM

RCC

   



Firmado electrónicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok

   

10.089.731-8
MARÍA ALEJANDRA VILLEGAS  HUICHAMÁN

ALCALDESA

   

9.059.772-8
CLARA INES VERA GONZALEZ

SECRETARIA MUNICIPAL

   








